
訪問看護事業所の皆様へ 

 

平素より本会事業の推進にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

看護師職能委員会Ⅱ 委員長 田母神に代わりまして、 

事務局よりご連絡いたします。 

 

日本看護協会、日本訪問看護財団、全国訪問看護事業協会の 3 団体による訪問看護推 

進連携会議では、 

訪問看護の目指す姿と行動目標である「訪問看護アクションプラン 2025」（2014 年） 

（以下、プラン）のもと、 

訪問看護の量的拡大や機能拡大、質の向上や地域包括ケアシステムへの対応等の取り 

組みを行ってまいりました。 

 

プラン策定から 10 年余り経過し、医療・介護ニーズを併せ持つ高齢者の増加や、 

あらゆる世代の訪問看護ニーズの増大など、訪問看護を取り巻く社会状況や課題は変 

化しています。 

 

訪問看護推進連携会議では、プランの後継版として、 

訪問看護の利用者数がピークとなることが見込まれる 2040 年に向け、 

訪問看護師・訪問看護事業者が目指す姿を盛り込んだ「2040 年に向けた訪問看護のビ 

ジョン」の策定を進めております。 

 

つきましては、皆さまから広くお考えをお寄せいただきたく、ご意見を募集します。 

ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【ご意見募集期間】4 月 25 日（金）～5 月 16 日（金） 

https://www.nurse.or.jp/news/z_iken_202504.html 

 

※お寄せいただいたご意見に対する個別の回答はいたしかねますので、ご了承くださ 

い。また、お電話によるご意見は受け付けておりません。 

 

【担当部署】 

公益社団法人日本看護協会 医療政策部在宅看護課 

（担当：中西、五十嵐） 

Email:zaitaku@nurse.or.jp  TEL：03-5778-8842（直通） 


